UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:         /QĐ-SNN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày       tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra, đánh giá các sản phẩm OCOP

đã đạt hạng sao trên địa bàn tỉnh Đắk Nông năm 2024

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Quyết định số 35/2023/QĐ-UBND ngày 11 tháng 12 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Phát triển triển nông thôn

tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về việc Ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản phẩm

Chương trình mỗi xã một sản phẩm;

Căn cứ Quyết định số 797/QĐ-UBND ngày 04/7/2023 của UBND tỉnh về

việc thành lập Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP và Tổ tư vấn thuộc

Chương trình Mỗi xã một sản phẩm tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Quyết định số 953/QĐ-UBND ngày 07/8/2023 của UBND tỉnh về

Ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP

tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Kế hoạch số 130/KH-UBND ngày 05/3/2024 của UBND tỉnh về việc

thực hiện Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) tỉnh Đắk Nông năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 33/KH-SNN ngày 07/3/2024 của Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn về việc thực hiện Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) năm

2024;

Thực hiện Kế hoạch số 46/KH-SNN ngày 04/4/2024 của Sở Nông nghiệp và

PTNT về việc Kiểm tra, đánh giá các sản phẩm OCOP đã đạt hạng sao trên địa

bàn tỉnh Đắk Nông năm 2024;

Theo đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục Phát triển nông thôn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra, đánh giá các sản phẩm OCOP đã đạt hạng

sao trên địa bàn tỉnh Đắk Nông năm 2024, gồm các thành viên như sau:

1. Trưởng đoàn: Lãnh đạo Chi cục Phát triển nông thôn, phụ trách OCOP;

thành viên kiêm thư ký Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP cấp tỉnh.

2. Phó trưởng đoàn: Lãnh đạo Phòng Kinh tế Hợp tác và Trang trại, Chi cục

Phát triển nông thôn.

2

3. Các thành viên:

- Đại diện Sở Công Thương.

- Đại diện Sở Khoa học và Công nghệ.

- Đại diện Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Đại diện Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm, Sở Y tế.

- Đại diện Chi cục Bảo vệ Môi trường, Sở Tài nguyên và Môi trường.

- Đại diện Chi cục Phát triển nông nghiệp.

- Chuyện viên Phòng Kinh tế Hợp tác và Trang trại, Chi cục Phát triển nông

thôn - Thư ký.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn kiểm tra:

1. Kiểm tra, đánh giá các sản phẩm OCOP đã đạt hạng sao trên địa bàn tỉnh

Đắk Nông năm 2024 theo Kế hoạch số 46/KH-SNN ngày 04/4/2023 của Sở Nông

nghiệp và PTNT.

2. Xây dựng đề cương, lịch kiểm tra gửi các cơ quan đơn vị trước thời

gian kiểm tra 05 ngày.

3. Tổng hợp kết quả kiểm tra, đánh giá; tham mưu Sở báo cáo UBND tỉnh

sau khi kết thúc đợt kiểm tra.

4. Thành viên Đoàn kiểm tra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể

sau khi hoàn thành nhiệm.

5. Chế độ công tác phí: Các đơn vị tự thanh toán công tác phí cho cán bộ

được cử tham gia đoàn công tác theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Kế hoạch tài chính Sở, Chi cục

trưởng Chi cục PTNT, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các thành viên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Giám đốc, PGĐ Ngô Xuân Đông;

- Lưu VT, PTNT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Xuân Đông

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T08:31:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Bùi Thị Hằng<hangbt.snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T20:09:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Ngô Xuân Đông<dongnx.snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T20:58:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T20:58:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T20:59:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!